

Wydział Ekonomii Politycznej, Instytut Nauk Ekonomicznych Wydziału Nauk Społecznych i wreszcie Wydział Nauk Ekonomicznych – to kolejne nazwy, jakie miał nasz wydział jako jednostka organizacyjna Uniwersytetu Warszawskiego na przestrzeni 60 lat swego istnienia. W tymże sześćdziesięcioleciu kilkakrotnie „świętowano” urodziny Wydziału. Okoliczność ta stawała się okazją do spojrzenia wstecz, owocem tych małych i większych jubileuszy były okolicznościowe opracowania. Niniejsze siłą rzeczy się do nich odwołuje, zwłaszcza do publikacji z roku 2003¹.

Księga składa się z czterech części. Część I jest historią ekonomii na Uniwersytecie Warszawskim. Przez prawie 140 lat – od roku 1816 roku do początku lat 50. XX wieku – katedry ekonomii były przypisane do Wydziału Prawa. W roku 1953 stały się podstawą utworzonego Wydziału Ekonomii Politycznej. W 1968 roku został on rozwiązany i przekształcony w Instytut Nauk Ekonomicznych na Wydziale Nauk Społecznych, a dziewięć lat później, w 1977 roku, instytut został wyodrębniony jako Wydział Nauk Ekonomicznych.

Część II zawiera wspomnienia i relacje profesorów WNE: Jacka Kochanowicza, Wojciecha Maciejewskiego, Włodzimierza Siwińskiego, Jerzego Wilkina i Tomasza Żylicza.

Część III stanowi aneksy. Pierwszy dotyczy składu władz Wydziału, drugi i trzeci obrazują kształcenie kadr naukowych, tj. wykaz ukończonych przewodów doktorskich i habilitacyjnych.

Część IV to Księga Absolwentów, którzy opuścili mury Wydziału w minionym sześćdziesięcioleciu.

¹ *Księga Jubileuszowa. Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego 1953–2003*, Warszawa 2003.

Niniejsza publikacja ma kilku autorów. Część historyczną opracowała Cecylia Leszczyńska, część współczesną Tomasz Żylicz, a część wspomnień Piotr Koryś i Maciej Tymiński. Wykazy przeprowadzonych przewodów doktorskich i habilitacyjnych opracowały Beata Kąca i Ewa Stachowska, wykazy absolwentów powstały dzięki pomocy Ewy Domańskiej, Krystyny Nieradki, Moniki Czechowskiej i Elżbiety Matusiak. Wszystkim osobom, których wsparcie pozwoliło na publikację Księgi Jubileuszowej, serdecznie dziękujemy.